

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 7/2023
	Processo Adm.: 19/2023 Data do Processo: 28/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2023
b) Nr. Licitação: 7/2023 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR REMOÇÃO E INSTALAÇÃO REVISAR BOMBA INJETORA E RECUPERAR CHICOTE DO MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 3C.*

Lote: 1

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR DE ESCAPE - COLETOR DE ESCAPE	1,000	UND	1.159,20	1.159,20
2	PRISIONEIRO - PRISIONEIRO	4,000	UND	161,94	647,76
3	PRISIONEIRO. - PRISIONEIRO.	4,000	UND	4,62	18,48
4	CORREIA DO VENTILADOR - CORREIA DO VENTILADOR	2,000	UND	225,98	451,96
5	VALVULA TERMOSTATICA 82°C - VALVULA TERMOSTATICA 82°C	1,000	UND	63,69	63,69
6	MANGUEIRA TROCADOR DE CALOR - MANGUEIRA TROCADOR DE CALOR	1,000	UND	137,82	137,82
7	MANGUEIRA DO RADIADOR - MANGUEIRA DO RADIADOR	1,000	UND	372,58	372,58
8	BOMBA TRANSFERENCIA - BOMBA TRANSFERENCIA	1,000	UND	441,97	441,97
9	VALVULA RESPIRO MOTOR - VALVULA RESPIRO MOTOR	1,000	UND	434,70	434,70
10	COXIM DE BORRACHA - COXIM DE BORRACHA	2,000	UNI	115,36	230,72
11	FILTRO SEDIMENTADOR COMPLETO - FILTRO SEDIMENTADOR COMPLETO	1,000	UND	1.261,17	1.261,17
12	DISCO CONVERSOR TORQUE - DISCO CONVERSOR TORQUE	1,000	UND	1.328,11	1.328,11
13	TERMOMETRO DE TEMPERATURA - TERMOMETRO DE TEMPERATURA	1,000	UND	514,54	514,54
14	SENSOR DE PRESSAO DO OLEO - SENSOR DE PRESSAO DO OLEO	1,000	UND	123,54	123,54
15	SENSOR DE TEMPERATURA - SENSOR DE TEMPERATURA	1,000	UND	302,28	302,28
16	SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA - SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA	1,000	UND	271,50	271,50
17	JOGO DE JUNTAS COMPLETO - JOGO DE JUNTAS COMPLETO	1,000	UND	442,36	442,36
18	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR P600 - MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR P600	1,000	UND	558,92	558,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	MANGUEIRA INFERIOR P600 - MANGUEIRA INFERIOR P600	1,000	UND	1.324,61	1.324,61
20	TANQUE DE EXPANSAO - TANQUE DE EXPANSAO	1,000	UND	1.275,89	1.275,89
21	KIT CILINDRO COM CAMISA PISTAO ANEIS P - KIT CILINDRO COM CAMISA PISTAO ANEIS P	4,000	UND	503,98	2.015,92
22	VÁLVULA DE ESCAPE - VÁLVULA DE ESCAPE	4,000	UN.	191,10	764,40
23	VALVULA DE ADMISSÃO - VALVULA DE ADMISSÃO	4,000	UND	48,98	195,92
24	SEDE DE VALVULA ESCAPE - SEDE DE VALVULA ESCAPE	4,000	UND	39,89	159,56
25	SEDE DE VALVULA ADMISSÃO - SEDE DE VALVULA ADMISSÃO	4,000	UND	182,78	731,12
26	FILTRO DE AR COMPLETO MODELO SCOUT - FILTRO DE AR COMPLETO MODELO SCOUT	1,000	UND	2.377,00	2.377,00
27	BOMBA DE AGUA - BOMBA DE AGUA	1,000	UND	401,76	401,76
28	BOMBA DE OLEO P4001 - BOMBA DE OLEO P4001	1,000	UND	870,50	870,50
29	MANGUEIRA 8 X 1620MM DIESEL TANQUE - MANGUEIRA 8 X 1620MM DIESEL TANQUE	1,000	UND	312,78	312,78
30	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL - MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL	1,000	UND	436,56	436,56
31	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL 1200MM - MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL 1200MM	1,000	UND	338,01	338,01
32	BUCHA DE COMANDO - BUCHA DE COMANDO	1,000	UND	132,00	132,00
33	BUCHA DE BIELA - BUCHA DE BIELA	4,000	UND	93,15	372,60
34	JOGO DE BRONZINA MANCAL 0.10 - JOGO DE BRONZINA MANCAL 0.10	1,000	UND	629,18	629,18
35	JOGO DE BRONZINA BIELA 0.10 - JOGO DE BRONZINA BIELA 0.10	1,000	UND	602,78	602,78
36	ARRUELA ENCOSTO STD "C/TRAVA" - ARRUELA ENCOSTO STD "C/TRAVA"	2,000	UND	18,20	36,40
37	GUIA DE VALVULA - GUIA DE VALVULA	8,000	UND	31,38	251,04
38	FILTRO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE	1,000	UN	93,69	93,69
39	OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L	1,000	UND	512,20	512,20
40	ADITIVO RADIADOR 1L - ADITIVO RADIADOR 1L	40,000	UND	28,09	1.123,60
41	BATERIA 100A 12V - BATERIA 100A 12V	1,000	UND	688,76	688,76
42	MANGUEIRA ADMISSAO DE AR - MANGUEIRA ADMISSAO DE AR	1,000	UND	645,41	645,41
43	SUPORTE DO FILTRO DIESEL - SUPORTE DO FILTRO DIESEL	1,000	UND	178,33	178,33
44	PARAFUSO DE AÇO - PARAFUSO DE AÇO	2,000	UND	4,99	9,98
45	PARAFUSO FILTRO SEDIMENTADOR - PARAFUSO FILTRO SEDIMENTADOR	10,000	UND	4,70	47,00
46	BICO INJETOR - BICO INJETOR	4,000	UN.	803,50	3.214,00
47	RADIADOR DE AGUA - RADIADOR DE AGUA	1,000	UND	4.894,55	4.894,55
48	PARAFUSO TAMPA DIANTEIRA MOTOR - PARAFUSO TAMPA DIANTEIRA MOTOR	4,000	UND	16,56	66,24
49	PARAFUSO DO CABEÇOTE - PARAFUSO DO CABEÇOTE	8,000	UND	142,48	1.139,84
50	PARAFUSO DO CABECOTE P4001 - PARAFUSO DO CABECOTE P4001	12,000	UND	82,45	989,40
51	PARAFUSO DO CABECOTE P4001. - PARAFUSO DO CABECOTE P4001.	2,000	UND	90,73	181,46

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	TUBO DE COMBUSTIVEL - TUBO DE COMBUSTIVEL	1,000	UND	610,65	610,65
53	MÃO DE OBRA INCLUSA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLETA . - MÃO DE OBRA INCLUSA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLETA .	1,000	UND	21.115,56	21.115,56
				Total do Participante:	57.500,00
				Total Geral:	57.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 57.500,00

Ponte Serrada, 03 de Março de 2023

.....
Assinatura do Responsável